АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА РАССКАЗОВО

                                             ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

  29.12.2018                                         г. Рассказово                          № 1963

О  внесении  изменений  в  постановление  администрации  города  Рассказово  от
26.06.2013  №1073  «  Об  определении  на  территории  города  Рассказово  границ
прилегающих территорий к организациям и объектам, на которых не допускается
розничная продажа алкогольной продукции»

В соответствии со статьей 16 Федерального закона от 22.11.1995 №171-ФЗ
«О  государственном  регулировании  производства  и  оборота  этилового  спирта,
алкогольной  и  спиртосодержащей  продукции  и  об  ограничении  потребления
(распития)  алкогольной  продукции»,постановлением  правительства  Российской
Федерации  от  27.12.2012  №  1425  «Об  определении  органами  государственной
власти  субъектов  Российской  Федерации  мест  массового  скопления  граждан  и
мест нахождения источников повышенной опасности, в которых не допускается
розничная  продажа  алкогольной  продукции,  а  также  определения  органами
местного  самоуправления  границ  прилнгающих  к  некоторым  организациям  и
объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной
продукции». Постановлением  администрации  тамбовской  области  от  15.03.2013
№244  «Обопределении  мест  массового  скопления  граждан  и  мест  нахождения
источников повышенной опасности, в которых не допускается розничная продажа
алкогольной  продукции,  на  территории  Тамбовской  области»,  администрация
города  постановляет:
  1.  Внести  в  постановление  администрации  города  Рассказово  от
26.06.2013№1073  «Об  определении  на  территории  города  Рассказово  границ
прилегающих территорий к организациям и объектам, на которых не допускается
розничная   продажа  алкогольной  продукции»  следующие  изменения  и
дополнения:
      заголовок          постановления      дополнить       словами «и розничная
продажа алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания»;
      в     пункте 1 после    слов « розничная продажа      алкогольной продукции»
дополнить словами «и розничная продажа алкогольной продукции при оказании
услуг общественного питания»;

       абзацы 4 пункта 2 дополнить словами « и объект общественного питания»;
       абзац 5 пункта 2 дополнить словами « и объект общественного питания»;
       пункт 3 изложить в следующей редакции:
   «Установить  способ  расчета  расстояния  от  организаций  и  (или)объектов,
указанных  в  Перечне,  до  границ  прилегающих  территорий,  на  которых  не
допускается  розничная  продажа  алкогольной  продукции  и  розничная  продажа
алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания», в том числе
при  размещении  стационарных  торговых  объектов,  объектов  общественного
питания и организаций и (или) объектов, указанных в Перечне в одном здании, но
имеющих  обособленные  входы  в  здание,  по  прямой  линии  от  входа  для
посетителей в здание ( строение, сооружение) или на  обособленную территорию
(при наличии), в котором расположены организации и (или) объекты, указанные в
Перечне,  до  входа  для  посетителей  в  стационарный  торговый  объект,  объект
общественного питания.»;
       пункт 4 изложить в следующей редакции:
  «Определить  границы  прилегающих  территорий  к  организациям  и  (или)
объектам, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции
и розничная продажа алкогольной продукции при оказании услуг общественного
питания:
      к зданиям, строениям, сооружениям, помещениям, находящимся во владении
и  (или)  использовании  образовательных  организаций  (  за  исключением
организаций  дополнительного  образования,  организаций  дополнительного
профессионального  образования  и  организаций,  осуществляющих  обучение
несовершеннолетних — 20 метров;
      к зданиям, строениям, сооружениям, помещениям, находящимся во владении
и  (или) пользовании  юридических  лиц  независимо  от  организационно-правовой
формы  и  индивидуальных  предпринимателей,  осуществляющих  в  качестве
основного  вида  деятельности  медицинскую  деятельность  или  осуществляющих
медицинскую деятельность наряду с основной на основании лицензии, выданной
в порядке, установленном законодательством Российской Федерации -20 метров;
    к  спортивным  сооружениям,  которые  являются  объектами  недвижимости  и
права на которые зарегистрированы в установленном порядке -20 метров;
       к автовокзалу- 20 метров.»;
   наименование  приложения  №1  к  постановлению   после  слов  «розничная
продажа  алкогольной  продукции»  дополнить  словами  «  и  розничная  продажа
алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания»;
    исключить   из  Перечня  организаций  и   (или)  объектов  подпункт  1 раздела
«Розничные рынки, вокзалы, объекты военного назначения»;
       в пункте 9 слова «Г.В.Курносов» заменить словами «В.С.Соколова».
    2.Признать  утратившим  силу  пункт  5 постановления  администрации  города
Рассказово  от  26.06.2013  №  1073  «  Об  определении  на  территории  города
Рассказово  границ  прилегающих  территорий  к  организациям  и  объектам,  на
которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции».
      3. Отделу  организационно-правовой   и       кадровой  работы администрации
города  (  Солодков)  опубликовать  настоящее  постановление  в  газете  «Трудовая

новь»,  разместить  на  сайте  сетевого  издания  «ТОП68  Тамбовский  областной
партал»  (www.tor68.ru)   и  в  информационно-телекоммуникационной  сети
«Интернет», на официальном сайте администрации города.
  4.Контроль  за  выполнением  настоящего  постановления  возложить  на
заместителя главы администрации города В.С.Соколову.

Глава города
 А.Н.Колмаков